
MUNICÍPIO DE MIRADOURO 
Praça Santa Rita, nº 288, Centro, Miradouro/MG 

CEP. 36.893-000 TEL. (32) 3753-1160 
CNPJ nº 17.947.623/0001-79 

 

DECRETO Nº 1402, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

“Dispõe sobre o cancelamento de 

Restos a pagar não Processados de 

2020, 2021 e 2022.” 

 

O Prefeito Municipal de Miradouro, Estado de Minas gerais, Sr. Cloves da 

Silva Botelho, no uso de suas atribuições conferidas por Lei; 

CONSIDERANDO a necessidade de efetuar de baixa contábil no 

Balanço Patrimonial conforme Lei 4.320/64; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica cancelado o saldo parcial de Restos a Pagar Não 

Processados de 2020, 2021e 2022, conforme descrição: 

 

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DE 2020, 2021 E 2022 

FORNECEDOR Nº DE EMPENHO VALOR 

THIAGO TEIXEIRA DOS SANTOS 01257/001/2020 R$ 522,50 

FRANCISCO INACIO GUEDES 03070/001/2020 R$ 1.978,34 

ASSOCIAÇÃO DOS MUN.DO CIRCUITO 

SERRA DO BRIGADEIRO 

00758/001/2022 R$ 600,00 

ROPEÇAS DE MURIAÉ LTDA 02517/001/2020 R$ 50,75 

L&A SERVIÇOS DE RECAUCHUTAGEM 

LTDA 

00390/001/2020 R$ 2.076,00 

PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

01419/001/2022 R$ 162,00 

MEGA ATACADISTA DE MATERIAIS 

MÉDICO HOSPITALARES LTDA 

02375/001/2020 R$ 2.353,20 

RM CULTURAL LTDA 00965/001/2022 R$ 2.000,00 

SEBASTIÃO SOARES DE ASSIS 00112/001/2020 R$ 493,33 

TELEFÔNICA BRASIL S/A 00055/001/2020 R$ 879,16 

DIONISIO SILVA JUNIOR 00075/001/2020 R$ 600,00 

JBR VALENTIM SERVIÇO E TECNOLOGIA 

WEB 

00167/001/2020 R$ 1.000,00 

TELEFÔNICA BRASIL S/A 00974/001/2021 R$ 36,02 

INSPECT SOLUCOES ADMINISTRATIVAS 

LTDA 

00022/001/2021 R$ 3.000,00 

INSPECT SOLUCOES ADMINISTRATIVAS 

LTDA 

00316/001/2021 R$ 9.000,00 

TELEMAR NORTE LESTE SA 01164/001/2020 R$ 459,14 



MUNICÍPIO DE MIRADOURO 
Praça Santa Rita, nº 288, Centro, Miradouro/MG 

CEP. 36.893-000 TEL. (32) 3753-1160 
CNPJ nº 17.947.623/0001-79 

 
CARLOS ROBERTO DA CRUZ 01638/001/2020 R$ 3.000,02 

MARIA IZABEL DE SOUZA FERREIRA 00645/001/2020 R$ 1.840,80 

MARIA IZABEL DE SOUZA FERREIRA 01018/001/2020 R$ 3.734,70 

FOCUS GESTÃO AMBIENTAL LTDA 01149/001/2022 R$ 17,70 

ELOS CONSULTORIA, ASSESSORIA, 

CAPACITAÇÃO EDUCACIONAL E POS 

GRADUAÇÕES LTDA 

00385/001/2020 R$ 2.466,00 

ELOS CONSULTORIA, ASSESSORIA, 

CAPACITAÇÃO EDUCACIONAL E POS 

GRADUAÇÕES LTDA 

00387/001/2020 R$ 1.233,00 

ELOS CONSULTORIA, ASSESSORIA, 

CAPACITAÇÃO EDUCACIONAL E POS 

GRADUAÇÕES LTDA 

00386/001/2020 R$ 1.233,00 

ROBERTO CARLOS DE SOUZA SILVA 

10965397645 

01730/001/2022 R$ 10.299,95 

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 00755/001/2020 R$ 134,79 

JUSTIFICATIVA: Por se tratar de serviço não prestado e/ou mercadoria não entregue, 

e reforma/manutenção que durante a execução da obra alguns serviços não se 

fizeram necessários ou precisarem ser modificados de acordo com a ordem de 

serviço. 

 

 

Art. 2º - Fica o Departamento Contábil da Prefeitura Municipal 

autorizado a efetuar o devido acerto de baixa do valor descriminado 

no art. 1º. 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Miradouro, 28 de dezembro de 2023. 

 

 

_______________________________ 

Cloves da Silva Botelho 

Prefeito Municipal de Miradouro 


